
 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                     ΑΔΑ:  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                                      ΑΘΗΝΑ, 10-11-2022 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                      ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 1809/178397 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ & ΔΗΜ/ΚΩΝ                                 
ΑΝΑΦΟΡΩΝ                                                                   

  ΤΜΗΜΑ Γ΄                                                               
        Τ.Θ. 1091 – 105 52 ΑΘΗΝΑ                                                     

Ταχ. Δ/νση    : Μενάνδρου 22                                ΠΡΟΣ: ΟΠΕΚΕΠΕ 
Πληροφορίες : Α. Στελλάτου                                                Δ/νση Διοικ. & Οικον. Διαχείρισης    
Τηλέφωνο      : 210 212-5066                                              Τμήμα Λογιστηρίου & Προϋπ/σμού 
FAX               : 210 5243088                                                    Δομοκού 5 - 106 45  
                                                                                                       ΑΘΗΝΑ 
                                                                                    
 
ΘΕΜΑ: «Επιχορήγηση ποσού 8.368.200,00 ευρώ στον Οργανισμό Πληρωμών & Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού & Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) από τον 
ΕΦ.1029-501-0000000, Α.Λ.Ε. 231 080 2039» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 13 μέχρι και 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση Οργανισμού Πληρωμών και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων» (Α΄200), όπως ισχύουν.  
β) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143), ιδίως το άρθρο 66, 
όπως ισχύει. 
γ) Του ν. 4874/2021 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022» 
(Α΄249). 
δ) Του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 (Α΄105), όπως ισχύει.  
2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά  όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με τις 
διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133). 
3.  Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση Υπουργείων» (Α΄114).  
4.  Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄145), όπως ισχύει. 
5. Το  π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων» (Α΄ 138), 
όπως ισχύει. 
6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών  και   Ειδικών Γραμματειών 
/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123), όπως ισχύει. 
7.  Τo π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’19). 
8. Την αριθ. 2405/367702/20-12-2021 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Αγροτικής 
 Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΠΑΑΤ   

ΑΔΑ: 9ΛΞ14653ΠΓ-6ΙΗ



οικον. έτους 2022 σε αναλυτικό επίπεδο» με την οποία καθορίζεται το ύψος της επιχορήγησης 
στο ποσό των 27.494.000,00 για το οικον. έτος 2022 (ΑΔΑ ΩΞΤΡ4653ΠΓ-ΧΓΜ). 
9. Την υπ’ αριθ. 16473/278105/28-09-2022 απόφαση δέσμευσης πίστωσης με ΑΔΑ: 
ΩΥ2Ι4653ΠΓ-ΡΧΞ. 
10. Την υπ’ αριθ. 8544/281196/23-9-2022 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων “Διορισμός του Αναδρανιστάκη Εμμανουήλ του Νικολάου σε θέση Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 877). 
11.Το υπ’ αριθ. 58388/21-9-2022 έγγραφο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Επιχορηγούμε τον Οργανισμό Πληρωμών & Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού & Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) με το ποσό των οκτώ εκατομμυρίων 
τριακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων διακοσίων ευρώ (8.368.200,00€) σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Φορέας- ΕΦ.1029-
501-0000000 Α.Λ.E 231 080 2039 «Επιχορήγηση στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. για λειτουργικές δαπάνες 
γενικά», και αφορά την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας, εκτός έδρας μετακινήσεων, εξόφληση 
τιμολογίων προμηθευτών του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. και λοιπών δαπανών του Γ΄ τετραμήνου του 2022. 
 
 

                                                                                      
 

                                                                                                                                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                                                        
  
                                                                                                                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ                                                                        
  
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΛΞ14653ΠΓ-6ΙΗ



 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Δ/νση Οικ. Διαχ/σης - ΕΝΤΑΥΘΑ                                                                   
2. Δ/νση Διοικητικής Οργάνωσης 
& Εποπτείας Νομικών Προσώπων  
Τμήμα Εποπτείας Νομικών Προσώπων 
ΑΧΑΡΝΩΝ 2 -104 32 ΑΘΗΝΑ 
3.Ελεγκτικό Συνέδριο 
    στο ΥΠ.Α.Α.&Τ 
     
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
    Τμήμα   Γ΄ 
                                                                                                                                       

ΑΔΑ: 9ΛΞ14653ΠΓ-6ΙΗ


		2022-11-10T13:05:01+0200
	Athens




